

Gródek, 11 maja 2017 r.

Gmina Gródek
ul. A. i G. Chodkiewiczów 2
16-040 Gródek
RG.271.9.2017

Dotyczy postępowania na: „**Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego w ramach Wspólnego Litewsko-Polskiego projektu – poprawa publicznej obsługi przeciwpożarowej**”.

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie Nr 1: Dot.: pkt 1.7 załącznika nr 8 do SIWZ.

Zamawiający wymaga by świadectwo dopuszczenia na pojazd obejmowało również wyposażenie ratownicze zgodnie z wymaganiami załącznika nr 1 do „Wytycznych standaryzacji wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków transportu PSP”. Uzyskanie takiego wpisu w świadectwie powoduje konieczność dostarczenia gotowego pojazdu z wyposażeniem do CNBOP, co w oczywisty sposób zwiększa koszt pojazdu oraz wydłuża czas realizacji.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdów ze świadectwem dopuszczenia bez wpisu o wyposażeniu ratowniczym zgodnym z wymaganiami załącznika nr 1 do „Wytycznych standaryzacji wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków transportu PSP”, jednakże fizycznie przystosowanego do przewożenia wyposażenia zgodnego z wymaganiami załącznika nr 1 do „Wytycznych standaryzacji KG PSP”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdu ze świadectwem dopuszczenia bez wpisu o wyposażeniu ratowniczym zgodnym z wymaganiami załącznika nr 1 do „Wytycznych standaryzacji wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków transportu PSP”.

Pytanie Nr 2: Dot.: pkt 2.38 załącznika nr 8 do SIWZ.

Zamawiający wymaga by autopompa była wyposażona w ręczny dozownik środka pianotwórczego zapewniający uzyskiwanie stężeń 3 % i 6 % w całym zakresie pracy autopompy.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie autopompy z automatycznym dozownikiem środka pianotwórczego, umożliwiającym uzyskiwanie stężeń 3 % i 6 % w całym zakresie pracy autopompy, co pozwoli na oszczędność drogiego środka pianotwórczego i czasu w przypadku dołączenia kolejnej linii gaśniczej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie autopompy z automatycznym dozownikiem.

Pytanie Nr 3: Dot.: pkt. 2.47 załącznika nr 8 do SIWZ.

Zamawiający wymaga by na pulpicie sterowniczym w przedziale autopompy był zamontowany wyłącznik silnika pojazdu (start/stop).

Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że włączanie i wyłączanie silnika pojazdu, ze względu na nagłe obciążenie mechanizmów pracujących, powinno odbywać się za pomocą stacyjki pojazdu, po uprzednim rozłączeniu elementów napędowych.

O ile wyłączenie silnika pojazdu w przedziale obsługi autopompy tłumaczyć można koniecznością sytuacji nagłej (np. konieczność natychmiastowego zaprzestania podawania środków gaśniczych), o tyle ponowne jego uruchomienie z uwagi na obciążenie mechaniczne sprzęgniętych już ze sobą elementów napędowych pompy nie powinno się odbywać z tyłu.

Umieszczenie w tylnym przedziale włącznika startu silnika powodować będzie, że obsługujący będą, zgodnie z założeniem, że skoro jest, używać go znacznie częściej niż wymagałaby tego sytuacja nagła, co skutkować może uszkodzeniem układu napędowego autopompy.

Czy wobec powyższego Zamawiający dopuści zaproponowanie pojazdu z wyłącznikiem awaryjnym, ale bez możliwości włączania silnika z przedziału autopompy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na pojazd bez możliwości włączenia silnika z przedziału autopompy.

Pytanie Nr 4: Dot.: pkt 2.48.załącznika nr 8 do SIWZ.

Zamawiający wymaga by w kabinie pojazdu umieszczony był manometr niskiego ciśnienia.

Czy Zamawiający dopuści zastąpienie manometru niskiego ciśnienia wskaźnikiem niskiego ciśnienia?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w pkt. 2.48 załącznika nr 8 do SIWZ Zamawiający wymaga aby w kabinie pojazdu znajdowały się co najmniej następujące urządzenia kontrolno-pomiarowe:

- manometr/wskaźnik niskiego ciśnienia,
- wskaźnik poziomu wody w zbiorniku,
- wskaźnik poziomu środka pianotwórczego.

W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza zastąpienie manometru niskiego ciśnienia wskaźnikiem.

Pytanie Nr 5: Dot.: pkt 2.49 załącznika nr 8 do SIWZ.

Zamawiający wymaga by ogumienie pojazdu było wyprodukowane nie później niż w 2016 r.

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, iż prawdopodobnie doszło do omyłki pisarskiej, a w związku z tym, że Zamawiający wymaga dostarczenia pojazdu na podwoziu nie starszym niż z 2016 roku również ogumienie powinno być wyprodukowane nie wcześniej niż w 2016 roku.

Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga by ogumienie pojazdu było wyprodukowane nie wcześniej niż w 2016 roku?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż doszło do omyłki pisarskiej i prawidłowy zapis powinien brzmieć następująco: „Ogumienie pneumatyczne, fabrycznie nowe i nieużywane, wyprodukowane **nie wcześniej niż w 2016 r.**, o nośności dostosowanej do nacisku koła oraz dostosowane do maksymalnej prędkości pojazdu. Ciśnienie w ogumieniu powinno być zgodne z zaleceniami wytwórcy dla danej opony i obciążenia pojazdu.”

Pytanie Nr 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z ogumieniem pojedynczym osi tylnej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z ogumieniem pojedynczym osi tylnej.

Pytanie Nr 6: Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu ze zbiornikami środków gaśniczych wykonanymi ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu ze zbiornikami środków gaśniczych wykonanymi ze stali nierdzewnej.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Minimalne wymagania średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego (załącznik Nr 8 do SIWZ) z wprowadzonymi zmianami, stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Dokonane wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i nie wpływają na zmianę terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca, terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Wójt Gminy Gródek

Wiesław Kulesza

Załączniki:

1. Minimalne wymagania średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego.